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ACTA DE SELECCIÓN
PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

PREMIO DANZA DEL MUNDO

Siendo las 4:17 PM del día 5 de julio de 2015, se reunió en las instalaciones de la Gerencia de Danza
del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, el jurado seleccionado mediante Resolución No. 165 del
12 de marzo de 2015, integrado por: Yudy Guerrero Luque, identificada con C.C. N°39.539.985,-
Deborah Miranda Pereira identificada con C.E. N° 252545-y Eyder Rúa Giraldo identificado con
C.C. N° 71.779.731/con el fin de evaluar las propuestas presentadas al Premio Danza del Mundo del
Programa Distrital de Estímulos 2015. En el mencionado concurso se inscribieron treinta y dos (32)
propuestas, errffe las cuales diez y ocho (18) fueron habilitadas por cumplir con los requisitos,
documentos y fechas establecidas en la convocatoria de la Beca.

Las concursantes Feel Sport Dance Cuban Break con código de inscripción PDM026 y Grupo
Cantar y Vivir con código de inscripción PDM028, quedaron rechazadas debido a que no asistieron
cumplidamente a la reunión informativa de las audiciones, incumpliendo la condición de participación
señalada en la cartilla del concurso numeral 12. literal k "La no asistencia a la reunión informativa para
las audiciones implicará el rechazo de la propuesta".

El jurado tuvo en cuenta los siguientes criterios de evaluación:

1. Coreografía. (30%)

2. Calidad interpretativa. (30%)

3. Relación música - danza. (30%)

4. Manejo de vestuario. (10%)

El puntaje asignado por el jurado de acuerdo a los criterios de evaluación mencionados anteriormente,
fue el siguiente:
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¿¿INSCRIPCIÓN CONCURSANTE

PDMOOl FEEL DANCE

PDM002 FUNDACIÓN VIENTOS DEL SOL

PDM004 FUNDACIÓN CULTURALYARTÍSTICAACTO KAPITAL

PDM005 COMPAÑÍA ELIXIR DANZA

PDM006 ALQUIMIA DANZA

PDM008 SHAMMBA

PDM011 COMPAÑÍAYAMBALO LIMITADA

PDM012 COMPAÑÍA DANZA LIBRE

PDM013 MORISOT AGRUPACIÓN ARTÍSTICAY CULTURAL

PDM014 COMPAÑÍADE DANZAALMAFOLCLÓRICA

PDM015 AWALIM

PDM016 FUNDACIÓN BALLET DE JAIME OROZCO

PDM018 BAILARTE CREATIVOS

PDM020 MARAVILLOSA COLOMBIA INTERNACIONAL

PDM022 DANZA COLOMBIA DANCOL

PDM023 CORPORACIÓN FOLCLÓRICA COLOMBIANA RAÍCES QUIMBAYAS

PDM025 FUNDACIÓN CULTURAL BALLET FOLCLÓRI'

PDM027 FUNDACIÓN YUTAVASO

rAL

ES QUIMBAYAS

ERRA COLOMBIANA

PUNTAJE

YUDY
GUERRERO

64
26

97,2
83
67
67

99,4
88,5
95,6
69,5

82
73,5

83
88,7

76
93,4
93,5

81

DE LOS JURADOS

bEroRÁHTHEIDER
MIRANDA | RÚA

59 59
40,5 55
88,8 96,2

74 91,4
66 68,7
57 69,5

91,5 96,9
78,5 90,3
84,1 93,1
69,8 81,2
73,8 87,3
52,4 74
80,4 82,5
67,5 86,4

63 84,2
86 92,1

82,1 90
69,5 83,3

'••• [

PROMEDIO

60,7 y

40,5 /
94,1 '
82,8 ^
67,2 ^
64,5 /
95,9 /
85,8 /
90,9^
73,5 '
81,0 /
66,6 /
82,0 /
80,9 /
74,4"
90,5 /
88,5 A
77,9 /

Los proyectos ganadores del Premio Danza del Mundo 2015, serán los de mayor puntaje de acuerdo a
la tabla anterior y según los términos de la convocatoria. Los estímulos económicos a otorgar serán los
siguientes:

- Primer puesto: Un (1) estímulo económico de nueve millones de pesos m/cte., ($9.000.000).

- Segundo puesto: Un (1) estímulo económico de siete millones quinientos mil pesos m/cte.,
($7.500.000).

- Tercer puesto: Un (1) estímulo económico de seis millones de pesos m/cte., ($6.000.000).

- Cuarto puesto: Un estímulo (1) económico de cuatro millones ochocientos mil pesos m/cte.,
($4.800.000).

Una vez realizada la evaluación, analizados los criterios establecidos para el Premio Danza del Mundo
2015 y promediados los puntajes asignados a cada concursante, la terna del jurados selecciona como
ganadores a los proyectos que se detallan a continuación, de la misma manera se recomienda la entrega
del debido estímulo económico:
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^INSCRIPCIÓN CONCURSANTE

PDMOU COMPAÑÍ A YAMBALO LIMITADA

PDM004 FUNDACIÓN CULTURALYARTÍSTICAACTO KAPITAL

PDM013 MORISOT AGRUPACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL

PDM023 CORPORACIÓN FOLCLÓRICA COLOMBIANA RAÍCES QUIMBAYASQUIMBAYAS

PUNTAJE

YUDY
GUERRERO

99,4
97,2
95,6
93,4

DE LOS JURJ

DEBORAH i
MIRANDA i

91,5
88,8
84,1

86

HEIDER
RÚA

96,9
96,2
93,1
92,1

PROMEDIO

95,9 /
94,1 /
90,9 /
90,5 /

En el evento de sobrevenir inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de alguno de los ganadores
seleccionados, se le asignara el estímulo al concursante que ocupe el siguiente lugar en orden
descendente de evaluación en la lista de elegibles de acuerdo a la recomendación del jurado,
consignada en el acta.

La presente se expide en Bogotá a los 5 días del mes de julio de 2015.

Yudy Guerrero Luque
C.C. N° 39.539.985

Deborah Miranda Pereira
C.E.N0 252545

Eider Rúa Giraldo
C.C. N° 71.779.731
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